
 
 
 
Zpráva  ze školení časoměřičů rally AČR Vizovice RS Revika 14.-15.2.2025 

Praha 1.3.2025 a zpráva ze XIV. FreeOPEN semináře HČ 
 

a) Dvoudenní východní školení se konalo tradičně ve Vizovicích.  Organizátorem 
školení byl SK PORS plus v AČR . Program byl dle pozvánky. Školení na Revice se 
zúčastnilo  54 časoměřičů vč.  5 nových adeptů. Omluvilo se navíc 8 časoměřičů . 
V pátečním programu po úvodu byla přednáška o zajištění stanoviště, dále 
prezentace  o změnách  v NSŘ a SPR 2025.   Následně proběhl seminář lektorů a 
XIV. Open seminář HČ  rally . 

b) Sobotní program byl postaven výhradně na praxi . Byly vytvořeny stanovišťě 
(s lektory, z vlastních řad) s odbornostmi  (přeskupení , vyplňování JV, test , cíl. 
hodiny, start. hodiny , ČK hodiny, Stop, ..) mezi nimiž frekventanti rotovali. Na 
závěr organizátoři školení  poděkovali jednak adeptům za trpělivost , dále ostatním 
časoměřičům za aktivitu  a lektorům za přípravu zdárný průběh školení.    Poznatky 
a závěry z Vizovic se přenesly a doplnily technikou následně i na školení do Prahy.  

 
c) Autoklub ČR  umožnil  časoměřičům ze západní části uskutečnit jednodenní školení 

časoměřičů dne 1.3.2025 v prostorách AČRv Praze .   
Celkem se zúčastnilo 37 časoměřičů  vč. 8 adeptů  a navíc 14 se omluvilo.  
Školení proběhlo podle programu. Hodnocení sezony 2024 se ujal HČ S.Jelínek a L. 
Just 

d) Vše bylo výborně zajištěno, od připravených lektorů (S.Jelínek a L. Just 
J. Vogeltanz), až po zázemí od Autoklubu .   

e) Tedy u rally můžeme počítat v roce 2025  se 111 časoměřiči (7 více jako loni 2024). 
Nových adeptů je 13 (o 2 méně než loni) . Dlouhodobě každoročně  se „nábor“ 
Adeptů pohybuje lehce nad 10% , leč většinou vydrží cca polovina adeptů.  

f) Pozn. U ostatních disciplín a motorek nemám zatím přesné počty – kromě seznamu 
licencí k datu – ale odhaduji cca celkem pro 2025 130-140 časomírů.)  
                                         

       
 Zapsal : 8.3.2025              Oto Berka   předseda komise časoměřičů                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 



 
XIV.- OPEN seminářHČ-2025 
Vizovice Revika 14.2.2025  20,30 ,  Přítomni    
 Alena Konečná,  Laďa Just, Oto Berka, Daša Kratochvílová  , Iveta Sedláčková , Eva 
Ptáčková, Zdeňa Gavenda , Palo Bednarik, Justová Monika, Pluto Petr , Katka Novotná  

a) Pojištění – jen vědět NSŘ –úvod čti! 
b) NSŘ  nemáme tisk.. , ? SPR nemáme tisk  (níže ) 
c) záložní stojany  na RZ nedávat – jen ERT ME ? 
d) článek v NSŘ odměny při náboru časoměřičů (nikdo se neozval)  
e) Nominace HČ 2025 nástěnka , kalendář viz nástěnka a web autoklubu-Věstník 

časoměřičů… tam uvedeni  i Adepti na HČ  
f) Pří rozeslání nominací s posty.. kdo si netroufá? 
g) Instruktáž –důležitá, havarijní řešení na stanovišti 
h) Změny SPR 2025 , retardéry !  odkazy na videa na webu ve Věstníku 
i) Účtování zásady ! Platby od pořadatelů možné i převodem – NSŘ 2025 
j) 4x Bednárici povolení mají ( zřejmě nebudou v našem seznamu licencí ) 

   m)    Pořadateli vždy rozpočty dávat dopředu , třeba s komentářem … 
    n)    Berte plís Adepty ! náhradníka lze viz NSŘ 2025 
    o)    Používejte Sportity ! Whatsapp- skupina zasílání KL  
    p)    Desatero, penalizace ve Věstníku 
    q)    Návrh nominací HČ  ve Věstníku  

 

Závěry :  

a)instruktáž SAS u BR2025-víc času, oddělit lidi 
b) pokusit o tisky NSŘ a SPR 2025 pro HČ   cca po 25 ks + zprac.+ KL 2000 a 5000 ks 
(zřejmě bude pro HČ) 
c) podzim 2025 – valorizace nejen poplatků, ale i služného! Pro rok 2026 ! NSŘ 
d)startovací procedura , 30 sec ?pokynů nedbající jezdci, řešit , udělat návrh změny 
SP ?    
Zapsala : I. Sedláčková  17.2.2025                         Oto Berka 
 

Informace předá L. Just na pražském školení.                  

2 
 


